
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS 

PRAÇA DO DIVINO, Nº10 – TELEFONE: (38) 3535-1121 – FAX: (38) 3535-1118 

CEP. 39.130.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA Nº 148 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

“Dispõe sobre nomeação de membros da Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 005/2019 

e dá outras providências”. 

  

O Prefeito Municipal de Datas/MG, GONÇALO VALDIVINO PEREIRA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO eventuais necessidades de 

contratação temporária de serviços para atender o excepcional interesse público; CONSIDERANDO a 

demanda de prestação serviços pela Administração local, e CONSIDERANDO, por fim, os princípios da 

legalidade e da continuidade do serviço público,  RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os servidores, constantes do quadro abaixo, para comporem a Comissão Organizadora 

do Processo Seletivo Simplificado nº 005/2019: 

 

NOME Função na 

Comissão 

Cargo Nível de 

Escolaridade 

Área de Atuação 

Amanda Aparecida  Souza Presidente Chefe de Gabinete Superior Administração - 

RH 

Charlene Gleice de Deus 

Crawford 

Secretária Diretor de 

Departamento 

Superior Contábil 

Vanderly Antônio Araújo Membro Fiscal de Tributos Superior Tributária 

  

Art.2º - À Comissão de que trata o artigo anterior compete executar todos os atos e procedimentos 

necessários à realização de procedimentos de seleção de servidores, inclusive a avaliação de documentos, 

recursos e requerimentos interpostos, obedecendo às disposições constantes dos respectivos instrumentos 

convocatórios. 

 Parágrafo único: Exclui – se da competência descrita no caput a atuação em Concursos Públicos.  

  Art.3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, Publique- se e Cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Datas, 07 de Novembro de 2019. 

 
Publicada por afixação no quadro de aviso na sede da Prefeitura e no site do Município   

Lei n° 232 de 26 de julho de 2002 

 

                      
Secretário Geral do Gabinete do Prefeito 


